

COMERCIO

DIRECCION: MAIPU 71 PLANTA BAJA (1084) CABA TEL: 4394-9111/9292 FAX: 4394-9111

PRESIDENTE: Horacio Gabriel Scapparone // ACCIONISTAS: Santa Maria del Sol SA 68 % Bristol Group Holding 5 22 % Bristol Group Holding 1 10 %

Período Al 30 de Junio de 2010

Grupo:	2
Banca Seguro:	NO

BALANCE GENERAL		
	al 30-6-2010	al 30-6-2009
ACTIVO	\$ 492.202.592	\$ 399.139.859
PASIVO	\$ 452.614.831	\$ 364.842.553
P.NETO	\$ 39.587.761	\$ 34.297.306

RESULTADOS		
	al 30-6-2010	al 30-6-2009
TECNICO	-17.304.050	\$ -21.158.357
FINANCIERO	29.873.455	
EJERCICIO	6.290.455	\$ 4.006.291

Variación ventas junio2010 vs. Junio 2009	31,68%
---	---------------

Gastos de Explotación	158.450.231
-----------------------	-------------

VENTAS						
Riesgos/ Ramas	Primas Emitidas	% Part S/Total	% Prima Reaseg	Primas Devengadas	Var. Ventas jun10 vs. Jun09	SINIESTRALIDAD
INCENDIO	\$ 20.385.614	5,30%	69,81%	\$ 6.070.483	96,70%	29,61%
COMB. FLIAR	\$ 29.892.966	7,78%	23,47%	\$ 20.796.933	36,81%	41,60%
AUTOS	\$ 263.072.593	68,42%	1,03%	\$ 245.408.172	26,85%	62,40%
TRASP.PUBLICO P.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RIESGOS del TRAB.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RIESGOS AGRO y F.	\$ 15.974.113	4,15%	69,55%	\$ 4.859.172	25,80%	67,94%
RC	\$ 10.452.042	2,72%	13,70%	\$ 8.296.591	32,25%	63,90%
ROBO	\$ 1.463.328	0,38%	25,31%	\$ 1.008.638	11,28%	11,73%
CAUCION	\$ 455.430	0,12%	3,14%	\$ 429.223	8,23%	55,12%
CREDITOS	\$ 10.790	0,00%	0,00%	\$ 9.981	2590,77%	0,00%
ACCID. A PASAJ.	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
AERONAVIGACION	\$ 165.490	0,04%	76,78%	\$ 36.568	-27,37%	-3,82%
TRANSP.-CASCOS	\$ 599.271	0,16%	6,18%	\$ 507.895	41,25%	55,57%
TRANSP.MERCAD.	\$ 15.517.457	4,04%	14,02%	\$ 11.539.599	84,29%	31,57%
TECNICO	\$ 6.897.488	1,79%	5,72%	\$ 5.732.987	43,27%	31,09%
Otros RIESGOS	\$ 27.752	0,01%	43,97%	\$ 7.677	-88,08%	91,99%
ACCID.PERSONALES	\$ 11.107.828	2,89%	2,80%	\$ 10.104.324	21,47%	18,39%
SALUD	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
VIDA	\$ 8.450.346	2,20%	2,12%	\$ 7.893.304	24,77%	31,88%
SEPELIO	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RETIRO	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
RTAS PREVIS y Rs T	\$ -	0,00%	0,00%			0,00%
TOTAL	\$ 384.472.508	100,00%	10,44%	\$ 322.701.547	31,68%	56,58%
Comparativo: Siniestralidad Total junio 2009						59,22%

AUTOMOTORES				
	2008	2009	Part./Total	Var.2009 vs. 2008
VEHICULOS EXPUESTOS	116476	135926	1,97%	16,7%
SINIESTROS TOTALES	8.722	12.172	2%	40%
SINIESTROS ROBO TOTAL	984	993	2%	1%
JUICIOS AUTOS		2.339	1,6	4,4

JUICIOS TOTALES al 31/03/2010						
JUICIOS TOTALES			RESERVAS SINIESTROS PENDIENTES			
CANTIDAD	Part./Total	Var.2009 vs. 2008	ADMINISTR.	JUICIOS	MEDIACIONES	TOTAL
2.339	1,6	4,4	\$ 33.567.000	\$ 139.896.000	\$ 14.678.000	\$ 188.142.000

COMPOSICION DEL ACTIVO (ppal. ítems)						
Disponibilidades	Inversiones	Premios a cobrar	Créditos c/ reaseg.	Otros créditos	Inmuebles	Bienes de uso
3,51%	43,61%	40,62%	0,85%	6,64%	1,08%	3,65%

COMPOSICION DEL PASIVO						
Siniestros pendientes a/c	Deudas c/ reaseg.	Deudas c/ coaseg.	Deudas c/ prod.	Deudas fisc. y soc.	Otras deudas	Compromisos técnicos
59,15%	1,69%	0,00%	8,05%	4,94%	4,56%	25,12%

EVALUACION DE LA COMPAÑIA

INDICES TECNICOS Y FINANCIEROS

Financiación Propia (>= a 100:financiación c/ capital propio)	19,80%
Cobertura (Disp.+Inv.+Inm./ Compr. Técn- se recomienda >80%)	62%
Créditos/ Activos	48,11%
Endeudamiento (Ds. Tot / P. Neto)	896,26%
Valor Promedio de los Juicios (Res. Sin Pend*0,80/ Cant. Juicios)	\$ 64.350
Rentabilidad Financiera (Res. Fin./ Primas Dev)	9,21%
Rotación de deudores x premio	192,29%
Eficiencia Administrativa	41,2%
Rotación del Activo/Capacidad de generar ganancias	78,1%
Rentabilidad de los Accionistas (Res. Netos/ P. Neto)	15,89%
Encaje (Activos líquidos, inversiones e inmuebles)	62,21%
Siniestros pagados/ Primas Emitidas	41,4%
Margen de Utilidad Neta (Res. Op. Ordin*100/Primas Emit)	326,9%

POSICIONAMIENTO*

*Posición que ocupa entre las 95 compañías patrimoniales

	POSICION
VENTAS TOTALES	19
REASEGURO TOTAL	41
VENTAS PRIMAS AUTOS	15
VENTAS PRIMAS RC	17
PATRIMONIO NETO	38
RESULTADO EJERCICIO	80
RESULTADO TECNICO	35
GASTOS EXPLOT./VENTAS	44
SINIESTRALIDAD	66